
Laufliste Unterfränkische Meisterschaften 2019

Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bahn 5

Jannick Metz
Bad Kissingen

Tobias Perez Rehn
Gerbrunn

Tim Haid
Ostheim-Fladungen

Markus Schaupp
Bad Kissingen200 m Hindernisschwimmen 

AK 17/18 m
AK 17/18 m AK 17/18 m AK 17/18 m AK 17/18 m1396 1622 1534 1215

Lauf 1

Franz Dindorf
Werneck

Hendrik Meyer
Werneck

Niklas Meyer
Werneck

Johann Ott
Gerbrunn200 m Hindernisschwimmen 

AK 17/18 m/Offen m
AK 17/18 m Offen m AK 17/18 m Offen m1286 1543 1606 2173

Lauf 2

Kai Flierenbaum
Schonungen

Nils  Haack
Schonungen

Philipp Fleischmann
Schonungen

Carl Odendahl
Schonungen

Offen m Offen m Offen m AK 17/18 m2128 2300 2296 1545

Lauf 3

Sabine Kolb
Gerbrunn

Larissa Niehaus
Schonungen

Milena  Lamm
Schonungen

Maja Reichert
Gerbrunn200 m Hindernisschwimmen 

AK 17/18 w/Offen w
Offen w AK 17/18 w Offen w AK 17/18 w1536 1716 1412 1452

Lauf 4

Oskar Winter
Werneck

Max Reinwand
Ebern

Nils Kaufmann
Ostheim-Fladungen50 m 

Hindernisschwimmen            
     AK 10 m

AK 10 m AK 10 m AK 10 m1135 1119 1040

Lauf 5

Phillip Bruns
Bad Kissingen

Valentin Finster
Werneck

Moritz Kraus
Gerbrunn

Nils Rockenmeyer
Gerbrunn

AK 10 m AK 10 m AK 10 m AK 10 m1234 1204 1142 1234

Lauf 6

Lukas Iakab
Schonungen

Luca Sobotta
Schonungen

Emil Marsoun
Ebern

Moritz Appelt
Schonungen

AK 10 m AK 10 m AK 10 m AK 10 m1649 1422 1285 1611

Lauf 7

Leonie Reußenzehn
Ostheim-Fladungen

Ilu Heuring
Bad Kissingen

Lina Hofmann
Ebern50 m 

Hindernisschwimmen            
     AK 10 w

AK 10 w AK 10 w AK 10 w1156 1134 1114

Lauf 8

Sarah Sopp
Ostheim-Fladungen

Sarah Zeißner
Werneck

Johanna Pieger
Gerbrunn

Leonie Hantschel
Schonungen

AK 10 w AK 10 w AK 10 w AK 10 w1226 1195 1187 1203

Lauf 9

Paula Schwarzmann
Gerbrunn

Isabelle Bräutigam
Schonungen

Malin Pascher
Ebern

Nele Voit
Schonungen

AK 10 w AK 10 w AK 10 w AK 10 w1524 1359 1355 1456

Lauf 10

Daniel  Moser
Schonungen

Jannes Lang
Ebern

Maximilian Stephan
Gerbrunn

Phil Ballhaus
Gerbrunn50 m Hindernisschwimmen 

AK 11/12 m
AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m1498 1301 1149 1340

Lauf 11

Henri Heuring
Bad Kissingen

Elija Gutjahr
Werneck

Sebastian Halbig
Schonungen

Noah Iakab
Schonungen

AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m1729 1599 1536 1708

Lauf 12

Leni Hohner
Schonungen

Charlotte Stegh
Gerbrunn

Max Seifert
Ostheim-Fladungen

Sebastian Herbart
Ostheim-Fladungen50 m Hindernisschwimmen 

AK 11/12 m/AK 11/12 w
AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 m AK 11/12 m1210 1016 1148 1055

Lauf 13

Luca Göb
Werneck

Ida Klein
Werneck

Isabella Ludwig
Werneck

Lilith Lamm
Schonungen50 m Hindernisschwimmen 

AK 11/12 w
AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1319 1266 1236 1292

Lauf 14

Ines Baumgartner
Gerbrunn

Sophia Hauck
Ebern

Jennifer Standke
Gerbrunn

Lilly Jungwirth
Werneck

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1343 1342 1336 1342

Lauf 15

Sonja Wagner
Ostheim-Fladungen

Lina Schmittfull
Werneck

Josefin Hantschel
Schonungen

Sarah Ankenbrand
Ebern

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1461 1426 1404 1429

Lauf 16

Alina Steinweg
Ostheim-Fladungen

Belinda Beck
Ostheim-Fladungen

Laura Schwarz
Ebern

Lisa Schwarzmann
Gerbrunn

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1845 1570 1528 1728

Lauf 17

Yannik Suchy
Ebern

Lukas Bullnheimer
Ebern

Fabian Bullnheimer
Ebern

Ramon Knab-Ziegler
Werneck100 m Hindernisschwimmen 

AK 13/14 m
AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m1240 1143 1141 1143

Lauf 18
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Marcel Niehaus
Schonungen

Till Herbart
Ostheim-Fladungen

David Lier
Gerbrunn

Julian Dindorf
Werneck100 m Hindernisschwimmen 

AK 13/14 m
AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m1578 1296 1283 1442

Lauf 19

Elias Iakab
Schonungen

Samuel Haas
Werneck

Paul Brandl
Bad Kissingen

Paul Philipp
Schonungen

AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m2497 1789 1670 1890

Lauf 20

Paula Schärringer
Schonungen

Anna-Lena Beck
Werneck

Emily Bruns
Bad Kissingen

Paul Höfler
Bad Kissingen100 m Hindernisschwimmen 

AK 13/14 m/AK 13/14 w
AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 m1406 1345 1183 1022

Lauf 21

Isabel Halbig
Schonungen

Kira Schafhauser
Ebern

Anouk Lamm
Schonungen

Lisa Jungwirth
Werneck100 m Hindernisschwimmen 

AK 13/14 w
AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w1528 1480 1474 1514

Lauf 22

Romy Baumgartner
Gerbrunn

Anja Baumgartner
Gerbrunn

Julia Schwarzmann
Gerbrunn

Vanessa Finster
Werneck

AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w1967 1836 1809 1875

Lauf 23

Matthias Eiermann
Ebern

Phädon  Charchantis
Schonungen

Tim Schmitt
Ostheim-Fladungen

Kilian Marks
Ebern100 m Hindernisschwimmen 

AK 15/16 m
AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m1551 1348 1325 1469

Lauf 24

Jonas Bergmann
Gerbrunn

Josua Gutjahr
Werneck

Alexander Dindorf
Werneck

Jason Charchantis
Schonungen

AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m1724 1637 1555 1644

Lauf 25

Jan Wehner
Bad Kissingen

Emma-Sophie Philipp
Schonungen

Sophie Leyh
Ostheim-Fladungen100 m Hindernisschwimmen 

AK 15/16 m/AK 15/16 w
AK 15/16 m AK 15/16 w AK 15/16 w1268 1528 1436

Lauf 26

Antonia Zopf
Werneck

Valeska Bick
Werneck

Cora Salveter
Schonungen

Amelie Schmee
Werneck100 m Hindernisschwimmen 

AK 15/16 w
AK 15/16 w AK 15/16 w AK 15/16 w AK 15/16 w1850 1791 1678 1794

Lauf 27

Henner Fröderking
Schonungen

Christopher Kunz
Schonungen

Thomas Kraus
Schonungen

Dominik  Schubert
Schonungen100 m Hindernisschwimmen 

AK 25 m/AK 30 m
AK 30 m AK 25 m AK 25 m AK 25 m2000 2261 2249 1483

Lauf 28

Anna-Lena Klee
Ostheim-Fladungen

Katharina Endres
Schonungen

Wynona  Grebner
Schonungen

Susanne Kolb
Gerbrunn100 m Hindernisschwimmen 

AK 25 w/AK 35 w
AK 35 w AK 35 w AK 25 w AK 25 w2253 1706 1744 0

Lauf 29

Michaela Lamm
Schonungen

Stefan Hantschel
Schonungen

Gerald Brand
Schonungen

Klaus-Jürgen Ludwig
Schonungen100 m Hindernisschwimmen 

AK 35 m/AK 40 w
AK 40 w AK 35 m AK 35 m AK 35 m1907 1584 1402 1342

Lauf 30

Andreas Voß
Schonungen

Udo Niehaus
Schonungen

Birgit Fleischmann
Schonungen

Gudrun Schenkel
Gerbrunn100 m Hindernisschwimmen 

AK 40 m/AK 45 m/AK 50 
w/AK 55 w

AK 40 m AK 45 m AK 50 w AK 55 w1982 2390 2097 0

Lauf 31

Holger Philipp
Schonungen

Michael Lintl
Gerbrunn

Erwin Reuter
Schonungen

Klaus Greese
Schonungen100 m Hindernisschwimmen 

AK 50 m/AK 55 m
AK 50 m AK 50 m AK 55 m AK 55 m1585 0 2584 2000

Lauf 32

Roland Kunz
Schonungen

Hans Ebert
Gerbrunn50 m Freistilschwimmen AK 

65 m
AK 65 m AK 65 m1480 0

Lauf 33

Johann Ott
Gerbrunn

Franz Dindorf
Werneck

Christoph Marks
Ebern

Tim Haid
Ostheim-Fladungen50 m Retten einer Puppe AK 

17/18 m/Offen m
Offen m AK 17/18 m AK 17/18 m AK 17/18 m2173 1286 1188 1534

Lauf 34

Moritz Pulvermüller
Schonungen

Carl Odendahl
Schonungen

Hendrik Meyer
Werneck

David Schimmel
Werneck

AK 17/18 m AK 17/18 m Offen m Offen m1290 1545 1543 1370

Lauf 35

Kai Flierenbaum
Schonungen

Philipp Fleischmann
Schonungen

Felix Pulvermüller
Schonungen

Niklas Meyer
Werneck

Offen m Offen m Offen m AK 17/18 m2128 2296 2175 1606

Lauf 36
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Jannick Metz
Bad Kissingen

Markus Schaupp
Bad Kissingen

Maja Reichert
Gerbrunn50 m Retten einer Puppe AK 

17/18 m/AK 17/18 w
AK 17/18 m AK 17/18 m AK 17/18 w1396 1215 1452

Lauf 37

Milena  Lamm
Schonungen

Maria Sauer
Werneck

Larissa Niehaus
Schonungen

Nele  Brüggemann
Schonungen50 m Retten einer Puppe AK 

17/18 w/Offen w
Offen w AK 17/18 w AK 17/18 w Offen w1412 1508 1716 1145

Lauf 38

Max Reinwand
Ebern

Nils Kaufmann
Ostheim-Fladungen

Oskar Winter
Werneck50 m Kombiniertes 

Schwimmen AK 10 m
AK 10 m AK 10 m AK 10 m1119 1040 1135

Lauf 39

Nils Rockenmeyer
Gerbrunn

Moritz Kraus
Gerbrunn

Phillip Bruns
Bad Kissingen

Valentin Finster
Werneck

AK 10 m AK 10 m AK 10 m AK 10 m1234 1142 1234 1204

Lauf 40

Moritz Appelt
Schonungen

Emil Marsoun
Ebern

Lukas Iakab
Schonungen

Luca Sobotta
Schonungen

AK 10 m AK 10 m AK 10 m AK 10 m1611 1285 1649 1422

Lauf 41

Ilu Heuring
Bad Kissingen

Lina Hofmann
Ebern

Leonie Reußenzehn
Ostheim-Fladungen50 m Kombiniertes 

Schwimmen AK 10 w
AK 10 w AK 10 w AK 10 w1134 1114 1156

Lauf 42

Leonie Hantschel
Schonungen

Johanna Pieger
Gerbrunn

Sarah Sopp
Ostheim-Fladungen

Sarah Zeißner
Werneck

AK 10 w AK 10 w AK 10 w AK 10 w1203 1187 1226 1195

Lauf 43

Nele Voit
Schonungen

Malin Pascher
Ebern

Paula Schwarzmann
Gerbrunn

Isabelle Bräutigam
Schonungen

AK 10 w AK 10 w AK 10 w AK 10 w1456 1355 1524 1359

Lauf 44

Phil Ballhaus
Gerbrunn

Maximilian Stephan
Gerbrunn

Daniel  Moser
Schonungen

Jannes Lang
Ebern50 m Kombiniertes 

Schwimmen AK 11/12 m
AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m1340 1149 1498 1301

Lauf 45

Noah Iakab
Schonungen

Sebastian Halbig
Schonungen

Henri Heuring
Bad Kissingen

Elija Gutjahr
Werneck

AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m1708 1536 1729 1599

Lauf 46

Charlotte Stegh
Gerbrunn

Leni Hohner
Schonungen

Sebastian Herbart
Ostheim-Fladungen

Max Seifert
Ostheim-Fladungen50 m Kombiniertes 

Schwimmen AK 11/12 m/AK 
11/12 w

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 m AK 11/12 m1016 1210 1055 1148

Lauf 47

Lilith Lamm
Schonungen

Isabella Ludwig
Werneck

Luca Göb
Werneck

Ida Klein
Werneck50 m Kombiniertes 

Schwimmen AK 11/12 w
AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1292 1236 1319 1266

Lauf 48

Lilly Jungwirth
Werneck

Jennifer Standke
Gerbrunn

Ines Baumgartner
Gerbrunn

Sophia Hauck
Ebern

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1342 1336 1343 1342

Lauf 49

Sarah Ankenbrand
Ebern

Josefin Hantschel
Schonungen

Sonja Wagner
Ostheim-Fladungen

Lina Schmittfull
Werneck

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1429 1404 1461 1426

Lauf 50

Lisa Schwarzmann
Gerbrunn

Laura Schwarz
Ebern

Alina Steinweg
Ostheim-Fladungen

Belinda Beck
Ostheim-Fladungen

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1728 1528 1845 1570

Lauf 51

Kai Flierenbaum
Schonungen

Moritz Pulvermüller
Schonungen

David Schimmel
Werneck

Christoph Marks
Ebern100 m Retten mit Flossen 

und Gurtretter AK 17/18 
m/Offen m

Offen m AK 17/18 m Offen m AK 17/18 m2128 1290 1370 1188

Lauf 52

Hendrik Meyer
Werneck

Nils  Haack
Schonungen

Felix Pulvermüller
Schonungen

Carl Odendahl
Schonungen

Offen m Offen m Offen m AK 17/18 m1543 2300 2175 1545

Lauf 53

Maja Reichert
Gerbrunn

Tobias Perez Rehn
Gerbrunn100 m Retten mit Flossen 

und Gurtretter AK 17/18 
m/AK 17/18 w

AK 17/18 w AK 17/18 m1452 1622

Lauf 54
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Nele  Brüggemann
Schonungen

Larissa Niehaus
Schonungen

Maria Sauer
Werneck

Sabine Kolb
Gerbrunn100 m Retten mit Flossen 

und Gurtretter AK 17/18 
w/Offen w

Offen w AK 17/18 w AK 17/18 w Offen w1145 1716 1508 1536

Lauf 55

Lukas Bullnheimer
Ebern

Fabian Bullnheimer
Ebern

Yannik Suchy
Ebern

Ramon Knab-Ziegler
Werneck50 m Retten einer Puppe AK 

13/14 m
AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m1143 1141 1240 1143

Lauf 56

Julian Dindorf
Werneck

David Lier
Gerbrunn

Marcel Niehaus
Schonungen

Till Herbart
Ostheim-Fladungen

AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m1442 1283 1578 1296

Lauf 57

Paul Philipp
Schonungen

Paul Brandl
Bad Kissingen

Elias Iakab
Schonungen

Samuel Haas
Werneck

AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m1890 1670 2497 1789

Lauf 58

Anna-Lena Beck
Werneck

Emily Bruns
Bad Kissingen

Paula Schärringer
Schonungen

Paul Höfler
Bad Kissingen50 m Retten einer Puppe AK 

13/14 m/AK 13/14 w
AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 m1345 1183 1406 1022

Lauf 59

Lisa Jungwirth
Werneck

Anouk Lamm
Schonungen

Isabel Halbig
Schonungen

Kira Schafhauser
Ebern50 m Retten einer Puppe AK 

13/14 w
AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w1514 1474 1528 1480

Lauf 60

Vanessa Finster
Werneck

Julia Schwarzmann
Gerbrunn

Romy Baumgartner
Gerbrunn

Anja Baumgartner
Gerbrunn

AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w1875 1809 1967 1836

Lauf 61

Kilian Marks
Ebern

Tim Schmitt
Ostheim-Fladungen

Matthias Eiermann
Ebern

Phädon  Charchantis
Schonungen50 m Retten einer Puppe AK 

15/16 m
AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m1469 1325 1551 1348

Lauf 62

Jason Charchantis
Schonungen

Alexander Dindorf
Werneck

Jonas Bergmann
Gerbrunn

Josua Gutjahr
Werneck

AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m1644 1555 1724 1637

Lauf 63

Jan Wehner
Bad Kissingen

Sophie Leyh
Ostheim-Fladungen

Emma-Sophie Philipp
Schonungen50 m Retten einer Puppe AK 

15/16 m/AK 15/16 w
AK 15/16 m AK 15/16 w AK 15/16 w1268 1436 1528

Lauf 64

Amelie Schmee
Werneck

Cora Salveter
Schonungen

Antonia Zopf
Werneck

Valeska Bick
Werneck50 m Retten einer Puppe AK 

15/16 w
AK 15/16 w AK 15/16 w AK 15/16 w AK 15/16 w1794 1678 1850 1791

Lauf 65

Henner Fröderking
Schonungen

Thomas Kraus
Schonungen

Dominik  Schubert
Schonungen

Christopher Kunz
Schonungen50 m Retten einer Puppe AK 

25 m/AK 30 m
AK 30 m AK 25 m AK 25 m AK 25 m2000 2249 1483 2261

Lauf 66

Katharina Endres
Schonungen

Anna-Lena Klee
Ostheim-Fladungen

Susanne Kolb
Gerbrunn

Wynona  Grebner
Schonungen50 m Retten einer Puppe AK 

25 w/AK 35 w
AK 35 w AK 35 w AK 25 w AK 25 w1706 2253 0 1744

Lauf 67

Michaela Lamm
Schonungen

Gerald Brand
Schonungen

Klaus-Jürgen Ludwig
Schonungen

Stefan Hantschel
Schonungen50 m Retten einer Puppe AK 

35 m/AK 40 w
AK 40 w AK 35 m AK 35 m AK 35 m1907 1402 1342 1584

Lauf 68

Andreas Voß
Schonungen

Udo Niehaus
Schonungen50 m Retten einer Puppe AK 

40 m/AK 45 m
AK 40 m AK 45 m1982 2390

Lauf 69

Michael Lintl
Gerbrunn

Holger Philipp
Schonungen

Klaus Greese
Schonungen

Erwin Reuter
Schonungen50 m Retten einer Puppe AK 

50 m/AK 55 m
AK 50 m AK 50 m AK 55 m AK 55 m0 1585 2000 2584

Lauf 70

Hans Ebert
Gerbrunn

Roland Kunz
Schonungen

Birgit Fleischmann
Schonungen

Gudrun Schenkel
Gerbrunn50 m Retten einer Puppe/25 

m Schleppen einer Puppe 
AK 50 w/AK 55 w/AK 65 m

AK 65 m AK 65 m AK 50 w AK 55 w0 1480 2097 0

Lauf 71

Hendrik Meyer
Werneck

Franz Dindorf
Werneck

Jannick Metz
Bad Kissingen100 m Kombinierte 

Rettungsübung AK 17/18 
m/Offen m

Offen m AK 17/18 m AK 17/18 m1543 1286 1396

Lauf 72
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Felix Pulvermüller
Schonungen

Nils  Haack
Schonungen

Philipp Fleischmann
Schonungen

Niklas Meyer
Werneck100 m Kombinierte 

Rettungsübung AK 17/18 
m/Offen m

Offen m Offen m Offen m AK 17/18 m2175 2300 2296 1606

Lauf 73

Nils Kaufmann
Ostheim-Fladungen

Oskar Winter
Werneck

Max Reinwand
Ebern50 m Flossenschwimmen 

AK 10 m
AK 10 m AK 10 m AK 10 m1040 1135 1119

Lauf 74

Valentin Finster
Werneck

Phillip Bruns
Bad Kissingen

Nils Rockenmeyer
Gerbrunn

Moritz Kraus
Gerbrunn

AK 10 m AK 10 m AK 10 m AK 10 m1204 1234 1234 1142

Lauf 75

Luca Sobotta
Schonungen

Lukas Iakab
Schonungen

Moritz Appelt
Schonungen

Emil Marsoun
Ebern

AK 10 m AK 10 m AK 10 m AK 10 m1422 1649 1611 1285

Lauf 76

Lina Hofmann
Ebern

Leonie Reußenzehn
Ostheim-Fladungen

Ilu Heuring
Bad Kissingen50 m Flossenschwimmen 

AK 10 w
AK 10 w AK 10 w AK 10 w1114 1156 1134

Lauf 77

Sarah Zeißner
Werneck

Sarah Sopp
Ostheim-Fladungen

Leonie Hantschel
Schonungen

Johanna Pieger
Gerbrunn

AK 10 w AK 10 w AK 10 w AK 10 w1195 1226 1203 1187

Lauf 78

Isabelle Bräutigam
Schonungen

Paula Schwarzmann
Gerbrunn

Nele Voit
Schonungen

Malin Pascher
Ebern

AK 10 w AK 10 w AK 10 w AK 10 w1359 1524 1456 1355

Lauf 79

Jannes Lang
Ebern

Daniel  Moser
Schonungen

Phil Ballhaus
Gerbrunn

Maximilian Stephan
Gerbrunn50 m Flossenschwimmen 

AK 11/12 m
AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m1301 1498 1340 1149

Lauf 80

Elija Gutjahr
Werneck

Henri Heuring
Bad Kissingen

Noah Iakab
Schonungen

Sebastian Halbig
Schonungen

AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m AK 11/12 m1599 1729 1708 1536

Lauf 81

Leni Hohner
Schonungen

Charlotte Stegh
Gerbrunn

Max Seifert
Ostheim-Fladungen

Sebastian Herbart
Ostheim-Fladungen50 m Flossenschwimmen 

AK 11/12 m/AK 11/12 w
AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 m AK 11/12 m1210 1016 1148 1055

Lauf 82

Ida Klein
Werneck

Luca Göb
Werneck

Lilith Lamm
Schonungen

Isabella Ludwig
Werneck50 m Flossenschwimmen 

AK 11/12 w
AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1266 1319 1292 1236

Lauf 83

Sophia Hauck
Ebern

Ines Baumgartner
Gerbrunn

Lilly Jungwirth
Werneck

Jennifer Standke
Gerbrunn

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1342 1343 1342 1336

Lauf 84

Lina Schmittfull
Werneck

Sonja Wagner
Ostheim-Fladungen

Sarah Ankenbrand
Ebern

Josefin Hantschel
Schonungen

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1426 1461 1429 1404

Lauf 85

Belinda Beck
Ostheim-Fladungen

Alina Steinweg
Ostheim-Fladungen

Lisa Schwarzmann
Gerbrunn

Laura Schwarz
Ebern

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w1570 1845 1728 1528

Lauf 86

Johann Ott
Gerbrunn

Christoph Marks
Ebern

Moritz Pulvermüller
Schonungen

Tobias Perez Rehn
Gerbrunn100 m Retten einer Puppe 

mit Flossen AK 17/18 
m/Offen m

Offen m AK 17/18 m AK 17/18 m AK 17/18 m2173 1188 1290 1622

Lauf 87

David Schimmel
Werneck

Kai Flierenbaum
Schonungen

Niklas Meyer
Werneck

Carl Odendahl
Schonungen

Offen m Offen m AK 17/18 m AK 17/18 m1370 2128 1606 1545

Lauf 88

Sabine Kolb
Gerbrunn

Tim Haid
Ostheim-Fladungen

Markus Schaupp
Bad Kissingen100 m Retten einer Puppe 

mit Flossen AK 17/18 
m/Offen w

Offen w AK 17/18 m AK 17/18 m1536 1534 1215

Lauf 89

Milena  Lamm
Schonungen

Larissa Niehaus
Schonungen

Maria Sauer
Werneck

Nele  Brüggemann
Schonungen100 m Retten einer Puppe 

mit Flossen AK 17/18 
w/Offen w

Offen w AK 17/18 w AK 17/18 w Offen w1412 1716 1508 1145

Lauf 90
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Lukas Bullnheimer
Ebern

Yannik Suchy
Ebern

Ramon Knab-Ziegler
Werneck

Fabian Bullnheimer
Ebern50 m Retten einer Puppe mit 

Flossen AK 13/14 m
AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m1143 1240 1143 1141

Lauf 91

Till Herbart
Ostheim-Fladungen

Marcel Niehaus
Schonungen

Julian Dindorf
Werneck

David Lier
Gerbrunn

AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m1296 1578 1442 1283

Lauf 92

Samuel Haas
Werneck

Elias Iakab
Schonungen

Paul Philipp
Schonungen

Paul Brandl
Bad Kissingen

AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m1789 2497 1890 1670

Lauf 93

Emily Bruns
Bad Kissingen

Paula Schärringer
Schonungen

Anna-Lena Beck
Werneck

Paul Höfler
Bad Kissingen50 m Retten einer Puppe mit 

Flossen AK 13/14 m/AK 
13/14 w

AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 m1183 1406 1345 1022

Lauf 94

Kira Schafhauser
Ebern

Isabel Halbig
Schonungen

Lisa Jungwirth
Werneck

Anouk Lamm
Schonungen50 m Retten einer Puppe mit 

Flossen AK 13/14 w
AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w1480 1528 1514 1474

Lauf 95

Anja Baumgartner
Gerbrunn

Romy Baumgartner
Gerbrunn

Vanessa Finster
Werneck

Julia Schwarzmann
Gerbrunn

AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 13/14 w1836 1967 1875 1809

Lauf 96

Phädon  Charchantis
Schonungen

Matthias Eiermann
Ebern

Kilian Marks
Ebern

Tim Schmitt
Ostheim-Fladungen100 m Retten einer Puppe 

mit Flossen AK 15/16 m
AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m1348 1551 1469 1325

Lauf 97

Josua Gutjahr
Werneck

Jonas Bergmann
Gerbrunn

Jason Charchantis
Schonungen

Alexander Dindorf
Werneck

AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m AK 15/16 m1637 1724 1644 1555

Lauf 98

Jan Wehner
Bad Kissingen

Emma-Sophie Philipp
Schonungen

Sophie Leyh
Ostheim-Fladungen100 m Retten einer Puppe 

mit Flossen AK 15/16 m/AK 
15/16 w

AK 15/16 m AK 15/16 w AK 15/16 w1268 1528 1436

Lauf 99

Valeska Bick
Werneck

Antonia Zopf
Werneck

Amelie Schmee
Werneck

Cora Salveter
Schonungen100 m Retten einer Puppe 

mit Flossen AK 15/16 w
AK 15/16 w AK 15/16 w AK 15/16 w AK 15/16 w1791 1850 1794 1678

Lauf 100

Henner Fröderking
Schonungen

Dominik  Schubert
Schonungen

Christopher Kunz
Schonungen

Thomas Kraus
Schonungen100 m Retten einer Puppe 

mit Flossen AK 25 m/AK 30 
m

AK 30 m AK 25 m AK 25 m AK 25 m2000 1483 2261 2249

Lauf 101

Anna-Lena Klee
Ostheim-Fladungen

Katharina Endres
Schonungen

Wynona  Grebner
Schonungen

Susanne Kolb
Gerbrunn100 m Retten einer Puppe 

mit Flossen AK 25 w/AK 35 
w

AK 35 w AK 35 w AK 25 w AK 25 w2253 1706 1744 0

Lauf 102

Michaela Lamm
Schonungen

Klaus-Jürgen Ludwig
Schonungen

Stefan Hantschel
Schonungen

Gerald Brand
Schonungen100 m Retten einer Puppe 

mit Flossen AK 35 m/AK 40 
w

AK 40 w AK 35 m AK 35 m AK 35 m1907 1342 1584 1402

Lauf 103

Udo Niehaus
Schonungen

Andreas Voß
Schonungen100 m Retten einer Puppe 

mit Flossen AK 40 m/AK 45 
m

AK 45 m AK 40 m2390 1982

Lauf 104

Holger Philipp
Schonungen

Michael Lintl
Gerbrunn

Erwin Reuter
Schonungen

Klaus Greese
Schonungen50 m Retten einer Puppe mit 

Flossen AK 50 m/AK 55 m
AK 50 m AK 50 m AK 55 m AK 55 m1585 0 2584 2000

Lauf 105

Roland Kunz
Schonungen

Hans Ebert
Gerbrunn

Birgit Fleischmann
Schonungen

Gudrun Schenkel
Gerbrunn50 m Retten einer Puppe mit 

Flossen/50 m Kombiniertes 
Schwimmen AK 50 w/AK 55 
w/AK 65 m

AK 65 m AK 65 m AK 50 w AK 55 w1480 0 2097 0

Lauf 106

Philipp Fleischmann
Schonungen

Nils  Haack
Schonungen

Felix Pulvermüller
Schonungen

David Schimmel
Werneck200 m Super Lifesaver 

Offen m
Offen m Offen m Offen m Offen m2296 2300 2175 1370

Lauf 107
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Franz Dindorf
Werneck

Tobias Perez Rehn
Gerbrunn200 m Super Lifesaver AK 

17/18 m
AK 17/18 m AK 17/18 m1286 1622

Lauf 108

Maria Sauer
Werneck

Sabine Kolb
Gerbrunn

Maja Reichert
Gerbrunn200 m Super Lifesaver AK 

17/18 w/Offen w
AK 17/18 w Offen w AK 17/18 w1508 1536 1452

Lauf 109

Gerbrunn 2 Schonungen 3 Ostheim 2 Schonungen 5

4 x 25 m Hindernisstaffel AK 
10 m/AK 11/12 m

AK 10 m AK 10 m AK 11/12 m AK 11/12 m1555 3500 1070 3500

Lauf 110

Gerbrunn 1 Schonungen 1 Schonungen 2 Ostheim 1

4 x 25 m Hindernisstaffel AK 
10 w/AK 11/12 w

AK 10 w AK 10 w AK 10 w AK 11/12 w1776 3500 3499 1550

Lauf 111

Ebern 1 Schonungen 4 Gerbrunn 3 Werneck 1

4 x 25 m Hindernisstaffel AK 
11/12 w

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w2100 3500 2146 3500

Lauf 112

Gerbrunn 5 Werneck 2 Ebern 2 Schonungen 7

4 x 50 m Hindernisstaffel AK 
13/14 m

AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m2049 3500 2200 3500

Lauf 113

Werneck 3 Gerbrunn 4 Schonungen 6 Schonungen 8

4 x 50 m Hindernisstaffel AK 
13/14 w/AK 15/16 m/AK 
15/16 w

AK 15/16 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 15/16 m3500 2605 3500 3500

Lauf 114

Gerbrunn 8 Schonungen 10 Gerbrunn 7 Schonungen 9

4 x 50 m Hindernisstaffel AK 
17/18 m/Offen w

Offen w Offen w AK 17/18 m AK 17/18 m2282 3500 1864 3500

Lauf 115

Schonungen 12 Schonungen 11 Werneck 4 Gerbrunn 6

4 x 50 m Hindernisstaffel AK 
17/18 w/Offen m

Offen m Offen m Offen m AK 17/18 w3499 3500 3500 1983

Lauf 116

Schonungen 13 Schonungen 14 Gerbrunn 9 Schonungen 15

4 x 50 m Hindernisstaffel AK 
120 m/AK 140 m/AK 140 w

AK 120 m AK 140 w AK 140 m AK 140 m3500 3500 1656 3500

Lauf 117

Gerbrunn 10 Werneck 5 Schonungen 16 Gerbrunn 11

4 x 50 m Hindernisstaffel AK 
17/18 m/AK 170 m/AK 170 
w/AK 200 m

AK 170 w AK 17/18 m AK 170 m AK 200 m3025 3500 3500 2199

Lauf 118

Schonungen 3 Gerbrunn 2 Schonungen 5 Ostheim 2

4 x 25 m Rückenlage ohne 
Armtätigkeit AK 10 m/AK 
11/12 m

AK 10 m AK 10 m AK 11/12 m AK 11/12 m3500 1555 3500 1070

Lauf 119

Gerbrunn 1 Schonungen 1 Schonungen 2 Ostheim 1

4 x 25 m Rückenlage ohne 
Armtätigkeit AK 10 w/AK 
11/12 w

AK 10 w AK 10 w AK 10 w AK 11/12 w1776 3500 3499 1550

Lauf 120

Gerbrunn 3 Werneck 1 Schonungen 4 Ebern 1

4 x 25 m Rückenlage ohne 
Armtätigkeit AK 11/12 w

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w2146 3500 3500 2100

Lauf 121

Schonungen 7 Ebern 2 Gerbrunn 5 Werneck 2

4 x 25 m Puppenstaffel AK 
13/14 m

AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m3500 2200 2049 3500

Lauf 122

Werneck 3 Schonungen 6 Gerbrunn 4 Schonungen 8

4 x 25 m Puppenstaffel AK 
13/14 w/AK 15/16 m/AK 
15/16 w

AK 15/16 w AK 13/14 w AK 13/14 w AK 15/16 m3500 3500 2605 3500

Lauf 123

Schonungen 10 Gerbrunn 8 Schonungen 9 Gerbrunn 7

4 x 25 m Puppenstaffel AK 
17/18 m/Offen w

Offen w Offen w AK 17/18 m AK 17/18 m3500 2282 3500 1864

Lauf 124

Schonungen 11 Werneck 4 Schonungen 12 Gerbrunn 6

4 x 25 m Puppenstaffel AK 
17/18 w/Offen m

Offen m Offen m Offen m AK 17/18 w3500 3500 3499 1983

Lauf 125

Seite 7 von 1010.03.2019 22:33



Laufliste Unterfränkische Meisterschaften 2019

Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bahn 5

Schonungen 13 Schonungen 14 Schonungen 15 Gerbrunn 9

4 x 25 m Puppenstaffel AK 
120 m/AK 140 m/AK 140 w

AK 120 m AK 140 w AK 140 m AK 140 m3500 3500 3500 1656

Lauf 126

Gerbrunn 10 Werneck 5 Schonungen 16 Gerbrunn 11

4 x 25 m Puppenstaffel AK 
17/18 m/AK 170 m/AK 170 
w/AK 200 m

AK 170 w AK 17/18 m AK 170 m AK 200 m3025 3500 3500 2199

Lauf 127

Linus Löffler
Schonungen

Michael Schramm
Ebern

Jonas Hauck
Ebern

Moritz Meißner
Schonungen25m Freistilschwimmen 

Sonderlauf 2011 
m/Sonderlauf 2012 m

Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2012 m1482 1377 1834 711

Lauf 128

Luca Weißenberger
Werneck

Justus Endres
Schonungen

Timo Türk
Ostheim-Fladungen

Johannes Grom
Werneck25m Freistilschwimmen 

Sonderlauf 2011 m
Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m2263 1961 2468 2016

Lauf 129

Emmy Gretschel
Schonungen

Charlene Bräutigam
Schonungen

Tom Baumgartner
Gerbrunn

Lino Mulz
Schonungen25m Freistilschwimmen 

Sonderlauf 2011 
m/Sonderlauf 2011 w

Sonderlauf 2011 w Sonderlauf 2011 w Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m1152 1317 0 1019

Lauf 130

Vivienne Prechtel
Ostheim-Fladungen

Maja Voit
Schonungen

Stella Klee
Ostheim-Fladungen

Anna  Hohner
Schonungen25m Freistilschwimmen 

Sonderlauf 2011 w
Sonderlauf 2011 w Sonderlauf 2011 w Sonderlauf 2011 w Sonderlauf 2011 w2685 1774 2893 1817

Lauf 131

Lennard Wermund
Schonungen

Marco Popp
Gerbrunn

Henry Voß
Schonungen25m Freistilschwimmen 

Sonderlauf 2012 m
Sonderlauf 2012 m Sonderlauf 2012 m Sonderlauf 2012 m732 0 875

Lauf 132

Mayla Schulze
Ostheim-Fladungen

Fabienne Glöckner
Schonungen

Mia Morawe
Ostheim-Fladungen

Sarina Ebert
Ebern25m Freistilschwimmen 

Sonderlauf 2012 w
Sonderlauf 2012 w Sonderlauf 2012 w Sonderlauf 2012 w Sonderlauf 2012 w2381 706 2444 1194

Lauf 133

Elias Kraus
Schonungen

Juliane Augustin
Gerbrunn

Sophie Laureen Albert
Gerbrunn

Lanah Schwanke
Schonungen25m Freistilschwimmen 

Sonderlauf 2012 
w/Sonderlauf 2013 
m/Sonderlauf 2014 w

Sonderlauf 2013 m Sonderlauf 2012 w Sonderlauf 2012 w Sonderlauf 2014 w679 0 0 449

Lauf 134

Ida Endres
Schonungen

Johanna Kraus
Gerbrunn

Leni Klee
Ostheim-Fladungen

Lenja Schwanke
Schonungen25m Freistilschwimmen 

Sonderlauf 2013 w
Sonderlauf 2013 w Sonderlauf 2013 w Sonderlauf 2013 w Sonderlauf 2013 w1086 0 2323 842

Lauf 135

Gerbrunn 2 Schonungen 3 Ostheim 2 Schonungen 5

4 x 25 m Gurtretterstaffel AK 
10 m/AK 11/12 m

AK 10 m AK 10 m AK 11/12 m AK 11/12 m1555 3500 1070 3500

Lauf 136

Schonungen 2 Gerbrunn 1 Schonungen 1 Ostheim 1

4 x 25 m Gurtretterstaffel AK 
10 w/AK 11/12 w

AK 10 w AK 10 w AK 10 w AK 11/12 w3499 1776 3500 1550

Lauf 137

Schonungen 4 Ebern 1 Werneck 1 Gerbrunn 3

4 x 25 m Gurtretterstaffel AK 
11/12 w

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w3500 2100 3500 2146

Lauf 138

Werneck 2 Gerbrunn 5 Schonungen 7 Ebern 2

4 x 50 m Gurtretterstaffel AK 
13/14 m

AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m3500 2049 3500 2200

Lauf 139

Gerbrunn 4 Schonungen 6 Werneck 3 Schonungen 8

4 x 50 m Gurtretterstaffel AK 
13/14 w/AK 15/16 m/AK 
15/16 w

AK 13/14 w AK 13/14 w AK 15/16 w AK 15/16 m2605 3500 3500 3500

Lauf 140

Gerbrunn 8 Schonungen 10 Gerbrunn 7 Schonungen 9

4 x 50 m Gurtretterstaffel AK 
17/18 m/Offen w

Offen w Offen w AK 17/18 m AK 17/18 m2282 3500 1864 3500

Lauf 141

Schonungen 11 Schonungen 12 Werneck 4 Gerbrunn 6

4 x 50 m Gurtretterstaffel AK 
17/18 w/Offen m

Offen m Offen m Offen m AK 17/18 w3500 3499 3500 1983

Lauf 142
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Schonungen 13 Schonungen 14 Gerbrunn 9 Schonungen 15

4 x 50 m Gurtretterstaffel AK 
120 m/AK 140 m/AK 140 w

AK 120 m AK 140 w AK 140 m AK 140 m3500 3500 1656 3500

Lauf 143

Gerbrunn 10 Werneck 5 Schonungen 16 Gerbrunn 11

4 x 50 m Gurtretterstaffel AK 
17/18 m/AK 170 m/AK 170 
w/AK 200 m

AK 170 w AK 17/18 m AK 170 m AK 200 m3025 3500 3500 2199

Lauf 144

Michael Schramm
Ebern

Jonas Hauck
Ebern

Linus Löffler
Schonungen

Moritz Meißner
Schonungen25m Flossenschwimmen 

Sonderlauf 2011 
m/Sonderlauf 2012 m

Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2012 m1377 1834 1482 711

Lauf 145

Johannes Grom
Werneck

Timo Türk
Ostheim-Fladungen

Luca Weißenberger
Werneck

Justus Endres
Schonungen25m Flossenschwimmen 

Sonderlauf 2011 m
Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m2016 2468 2263 1961

Lauf 146

Charlene Bräutigam
Schonungen

Emmy Gretschel
Schonungen

Lino Mulz
Schonungen

Tom Baumgartner
Gerbrunn25m Flossenschwimmen 

Sonderlauf 2011 
m/Sonderlauf 2011 w

Sonderlauf 2011 w Sonderlauf 2011 w Sonderlauf 2011 m Sonderlauf 2011 m1317 1152 1019 0

Lauf 147

Anna  Hohner
Schonungen

Stella Klee
Ostheim-Fladungen

Vivienne Prechtel
Ostheim-Fladungen

Maja Voit
Schonungen25m Flossenschwimmen 

Sonderlauf 2011 w
Sonderlauf 2011 w Sonderlauf 2011 w Sonderlauf 2011 w Sonderlauf 2011 w1817 2893 2685 1774

Lauf 148

Marco Popp
Gerbrunn

Henry Voß
Schonungen

Lennard Wermund
Schonungen25m Flossenschwimmen 

Sonderlauf 2012 m
Sonderlauf 2012 m Sonderlauf 2012 m Sonderlauf 2012 m0 875 732

Lauf 149

Sarina Ebert
Ebern

Mia Morawe
Ostheim-Fladungen

Mayla Schulze
Ostheim-Fladungen

Fabienne Glöckner
Schonungen25m Flossenschwimmen 

Sonderlauf 2012 w
Sonderlauf 2012 w Sonderlauf 2012 w Sonderlauf 2012 w Sonderlauf 2012 w1194 2444 2381 706

Lauf 150

Elias Kraus
Schonungen

Sophie Laureen Albert
Gerbrunn

Juliane Augustin
Gerbrunn

Lanah Schwanke
Schonungen25m Flossenschwimmen 

Sonderlauf 2012 
w/Sonderlauf 2013 
m/Sonderlauf 2014 w

Sonderlauf 2013 m Sonderlauf 2012 w Sonderlauf 2012 w Sonderlauf 2014 w679 0 0 449

Lauf 151

Lenja Schwanke
Schonungen

Leni Klee
Ostheim-Fladungen

Ida Endres
Schonungen

Johanna Kraus
Gerbrunn25m Flossenschwimmen 

Sonderlauf 2013 w
Sonderlauf 2013 w Sonderlauf 2013 w Sonderlauf 2013 w Sonderlauf 2013 w842 2323 1086 0

Lauf 152

Schonungen 3 Gerbrunn 2 Schonungen 5 Ostheim 2

4 x 25 m Rettungsstaffel AK 
10 m/AK 11/12 m

AK 10 m AK 10 m AK 11/12 m AK 11/12 m3500 1555 3500 1070

Lauf 153

Schonungen 1 Schonungen 2 Gerbrunn 1 Ostheim 1

4 x 25 m Rettungsstaffel AK 
10 w/AK 11/12 w

AK 10 w AK 10 w AK 10 w AK 11/12 w3500 3499 1776 1550

Lauf 154

Werneck 1 Gerbrunn 3 Ebern 1 Schonungen 4

4 x 25 m Rettungsstaffel AK 
11/12 w

AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w AK 11/12 w3500 2146 2100 3500

Lauf 155

Ebern 2 Schonungen 7 Werneck 2 Gerbrunn 5

4 x 50 m Rettungsstaffel AK 
13/14 m

AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m AK 13/14 m2200 3500 3500 2049

Lauf 156

Schonungen 6 Gerbrunn 4 Werneck 3 Schonungen 8

4 x 50 m Rettungsstaffel AK 
13/14 w/AK 15/16 m/AK 
15/16 w

AK 13/14 w AK 13/14 w AK 15/16 w AK 15/16 m3500 2605 3500 3500

Lauf 157

Schonungen 10 Gerbrunn 8 Schonungen 9 Gerbrunn 7

4 x 50 m Rettungsstaffel AK 
17/18 m/Offen w

Offen w Offen w AK 17/18 m AK 17/18 m3500 2282 3500 1864

Lauf 158

Schonungen 12 Werneck 4 Schonungen 11 Gerbrunn 6

4 x 50 m Rettungsstaffel AK 
17/18 w/Offen m

Offen m Offen m Offen m AK 17/18 w3499 3500 3500 1983

Lauf 159
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Schonungen 13 Schonungen 14 Schonungen 15 Gerbrunn 9

4 x 50 m Rettungsstaffel AK 
120 m/AK 140 m/AK 140 w

AK 120 m AK 140 w AK 140 m AK 140 m3500 3500 3500 1656

Lauf 160

Gerbrunn 10 Werneck 5 Schonungen 16 Gerbrunn 11

4 x 50 m Rettungsstaffel AK 
17/18 m/AK 170 m/AK 170 
w/AK 200 m

AK 170 w AK 17/18 m AK 170 m AK 200 m3025 3500 3500 2199

Lauf 161
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